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Sisäasiainministeri Kari Rajamäki:  

LOHENKALASTUSAIKOJA MERIALUEILLA TULEE ARVIOIDA UUDELLEEN 

 

 

Sisäasiainministeri Kari Rajamäki toivoo, että hallitus arvioi uudelleen määräyksiä, jotka säätelevät 

lohenkalastusta merialueilla. Hallituksen neuvottelussa Suomen ja Ruotsin välisestä rajajokisopimuksesta 

Rajamäki asettui sille kannalle, että rajajokisopimusta ei tule viedä eduskunnan käsiteltäväksi, ellei ole 

varmistettu kestävää perustaa luonnonlohi- ja taimenkantojen elinvoimaisuudelle. Rajajokisopimuksen 

käsittely jäi pöydälle Rajamäen pyynnöstä keväällä 2005. 

 

Rajajokisopimusta koskevassa luonnoksessa on Rajamäen mukaan edelleen useita tulkinnanvaraisia 

kohtia, jotka vaikeuttaisivat toteutuessaan luonnonlohi- ja taimenkantojen elpymistä sekä kalastuksen 

valvontaa. Sopimustekstiin on tehty eräitä muutoksia, mutta ne eivät tuo hänen mielestään ratkaisevia 

parannuksia. Lisäksi sopimukseen liittyvä kalastussääntö lisäisi meripyyntiä ja vaarantaisi jokivarren 

kalastuksen ja kalastusmatkailun kehittymisen etenkin Lapissa. 

 

- Hallitusohjelmassa asetettiin luonnonlohikantojen suojelu ensisijaiseksi tavoitteeksi, Rajamäki 

muistuttaa. Hallitusohjelmaan on kirjattu tavoite ”luonnonlohikantojen säilyminen turvataan”. 

 

- Pidän tärkeänä Pohjois-Suomen alueellisen kehittämisen ja matkailun vahvistamisen näkökulmista sitä, 

että tämänhetkiset rannikko- ja avomerikalastusta säätelevät määräykset otetaan kriittiseen tarkasteluun. 

Tavoitteeksi tulee ottaa turvata luonnonlohi- ja taimenkantojen kestävyys hallitusohjelman hengessä.  

  

Maa- ja metsätalousministeriön esityksestä annetut määräykset säätelevät lohenkalastusta Suomen 

aluevesillä ja kalastusvyöhykkeellä varsinaisella Itämerellä ja Pohjanlahdella sekä Simojoessa. MMMn 

esityksestä toteutettu valikoivaan kalastukseen siirtyminen tuo Rajamäen mukaan eräitä etuja, mutta tulee 

selvittää, onko määräyksillä vaikutettu haitallisesti kalastusmatkailun kehittymiseen etenkin Tornion-

Muonionjoen sekä Simojoen alueilla, Rajamäki toteaa. Lisäksi on meneillään ohjelma, jolla pyritään 

palauttamaan lohikannat Kiiminki-, Kuiva- ja Pyhäjokiin.  

 

- Kalastusmatkailun ja virkistyskalastuksen kehittämisellä on merkittäviä aluepoliittisia vaikutuksia. 

Luonnonlohen ja -taimenen sekä muiden arvokalojen kantoja vahvistamalla voimme luoda merkittäviä 

elinkeinotoiminnan edellytyksiä monilla alueilla, Rajamäki sanoo. Tällä hallituskaudella tulisi hänen 

mukaansa tavoitella yhtä tehokkaita toimia kuin Paavo Lipposen I hallituksen kaudella vuonna 1996 

päätetyt kalastusrajoitukset, joiden ansiosta luonnonlohikannat elpyivät selvästi. 

 

  

Lisätietoja:  

ministeri Rajamäen erityisavustaja Hannu Taavitsainen, GSM 050 5237665, puh.  (09) 16044633 


